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Lex Evelina – för dövblindas rätt att leva ett 
självständigt liv 
Fallet med Evelina Lindberg i Piteå har blivit ett av de tydligaste exemplen på hur LSS i sin 

nuvarande form inte räcker för att skydda personer med sammansatta funktionsnedsättningar. 

Evelina, som lever med dövblindhet, nekades under lång tid det stöd hon behövde för att 

kommunicera och leva ett självständigt liv – trots entydiga utlåtanden från läkare, jurister, experter 

och föreningsliv. Kommunens beslut att ifrågasätta och gång på gång ompröva hennes rätt till stöd 

blev till en utdragen rättsprocess, som pågick i över ett och ett halvt år. 

Under denna tid var politiken i Piteå i stort sett frånvarande. Det var civilsamhället och vanliga 

medborgare som drev opinionen. Liberalerna lokalt – trots att vi inte har plats i 

kommunfullmäktige – var länge ensamma om att driva frågan politiskt. Till slut fick Evelina rätt. 

En nämndsordförande avgick, och kursen vände. Men det skedde för sent, till ett högt mänskligt 

pris. 

Lex Evelina är Liberalernas lokala svar, baserat på ett konkret fall och på Evelinas egen idé: att 

dövblinda personer bör omfattas av en särskild personkrets eller stödform i LSS. Dövblindhet är en 

sammansatt och individuell funktionsnedsättning med stora variationer i syn-, hörsel- och 

kommunikationsförmåga. Kommunikationen kan se olika ut – från taktilt teckenspråk till 

punktskrift, teknik eller andra anpassade metoder, beroende på individens förutsättningar. Det 

kräver ett individuellt anpassat stöd, där lagstiftningen erkänner dessa variationer. En sådan princip 

måste vara bärande i utformningen av en framtida särskild personkrets. 

Lex Evelina är också en symbol för något större: när kommuner agerar i egen sak och kringgår LSS 

intentioner, utan rättssäkerhet för den enskilde. Sådana övergrepp måste förhindras. Därför måste 

vi agera – oavsett om en större reform, LSS 2.0 som Liberalerna tidigare föreslagit, blir verklighet 

eller inte. 

 

Förslag till landsmötesbeslut: 

• att Liberalerna ska verka för att personer med dövblindhet erkänns som en särskild 

personkrets eller ges en särskild stödform i LSS. 

• att denna reform ska drivas inom ramen för gällande LSS-lagstiftning – även oberoende av 

det bredare arbetet med LSS 2.0. 

Motionär: 

Thomas Söderström, Luleå, Willy Pettersson, Piteå, Britta Berglund, Piteå, Margaretha Berglund, 

Piteå, Isabel Engwall, Örebro, Hendrik Andersson, Boden, Maja Nilsson, Kalix, Inger Lundberg, 

Älvsbyn 

 


